
0000041 SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS     

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.001671 
OE ATAN 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 06 de Febrero de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 

, AIROMAN CARGO TRANSAIROMANCAR SAA.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro, SC.1J3.DJC.Q.2013.1524 de 
02 de abril de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. .”, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA AIROMAN CARGO TRANSAIROMANCAR S.A. y disponer que un 

extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Exp. Reserva 7433906 
mo 1.2013.450 

  

MEG/ 

e



  

, «»Registro Mercantil de Quito 0000042 

/ 

4 z 1 ] 

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

- | TRÁMITE NÚMERO: 11556 — | 

, REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

¡EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION. APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
NÚMERO DE REPERTORIO: 13072 

| FECHA DE INSCRIPCIÓN: | 19/04/2013 
| NÚMERO DE INSCRIPCIÓN o, 418412 
REGISTRO: . oo. o LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

] o o Ñ . / 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: ' A == 
identificación “| Nombres " | Cantónde >. Calidad en que Estado Civil 

sel Domicilio comparece 

1715312102 HARO GUACHAMIN | Quito ACCIONISTA Casado 

PABLO FERNANDO a o 
o 1721927935 GUATEMAL. 2 | Quito  - -. | ACCIONISTA ' Soltero 

” COLCHA EVELYN ] 
ES: SOFIA ; 

7 - 1715118855 HARO GUACHAMIN | Quito _ | ACCIONISTA Casado 
_ | WILMER RENE y > 

, 1710529106 QUISHPE LOGANA | Quito ACCIONISTA 7 | Soltero 

SS - CESAR ENRIQUE , o 
1721784450 CONDOR MOYA “' | Quito ACCIONISTA Soltero 

ROLANDO FABRICIO |. . 
1710545664 QUISHPE GRANDE | Quito ACCIONISTA Casado 

y EDGAR LUIS 
1002476149 PADILLA POLO - -“|'Quito ACCIONISTA Casado 

* SEGUNDO PASCUAL | y Ñ 
1723734958 _GUATEMAL Quito ACCIONISTA Soltero 

COLCHA MEDARDO 
GUILLERMO o _- / 

1709254021 MOYA USHINA LUIS | Quito ACCIONISTA Casado 

AMABLE 

1714476791 MARTINEZ Quito ACCIONISTA Soltero 
DELGADO BYRON | - 

_ == < | JOSUE 

1717086779 LOQR CEVALLOS Quito ACCIONISTA Soltero 
CARLOS HORACIO 

1713389219 GALLARDO PARRA | Quito ACCIONISTA Soltero 

Página 1 de 4 

SEBOZEL 
IMP. GM. ea 

  

/



A 

-»Registro Mercantil de Quito 0000043 

  DARWIN STALIN 
  1722148432 

N 

MALDONADO 

MARIN SILVIO 

EFRAIN 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  
1720805959 ALBA GUATEMAL 

SILVIO GIOVANNI 

Quito ACCIONISTA Casado 

  1712127503 " FUEREZ MATABAY 

LUIS JAIME 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1718751082 HARO VALDIVIESO 

JOSE LUIS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1719239806 QUILUMBA 

QUISHPE 
ARMANDO 

MAURICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1718871435 HEREDIA 
MONTENEGRO . ': 

SANDRA PATRICIA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1801209402 PARRA GUERRERO 

GLADIS AMADA * 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1/18334657 MALDONADO 

MARIN LAURA 

ROSARIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1720217833 PILLAJO GUATEMAL 
WILMER 
SERVANDO 1 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  
1710411289 GUATEMAL NOVOA 

MARIA ERMINIA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1715786537 

A 

TANDAYAMO 

BENAVIDES ROSA 

ELVIRA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1/21441507 HARO VALDIVIESO 

JAVIER RICARDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  
1707051908 ALULEMA RON 

DORA GRICELDA 

Quito A EONTA Casado 

  
1003537857 GUATEMAL 

GUATEMAL JORGE 

LUIS 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  
1707642797 SECAIRA MARTHA 

CARLINA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  
1710487149     DELGADO VERGARA TERESA 

DE YANIRA   Quito   ACCIONISTA   Casado   
  

  

Página 2 de 4 

IMP. IGM. ea



¡3
 ..Registro Mercantil de Quito 0000044 

* 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

  

  

          
  

1721235206 MANOBANDA Quito ACCIONISTA Casado 
NAVAS JENNY 

MARGARITA , 

1723713820 GUATEMAL Quito ACCIONISTA Soltero 
ANDRANGO 

FRANKLIN 

ORLANDO 

1704921475 QUIMBIULCO - Quito ACCIONISTA Casado 

CANENCIA y 

MEDARDO 

FERNANDO 
1709618662 COLLAGUAZO' Quito. ACCIONISTA Casado 

MERA CARLOS 0 0 0 
T ANIBAL o 7 
1706972807 GUATEMAL NOVOA | Quito. ACCIONISTA Casado 

MARIA LUCIA - 

1711277580 MOYA USHINA *. | Quito o ACCIONISTA Casado 

- ROSA ANGELITA - 4 e 
/| 1720304441  * LECHON " Quito . * | ACCIONISTA Soltero 

GUATEMAL LUIS 
MARCELO , 

1801341841 RAMIREZ Quito . 9 | ACCIONISTA Casado 

- MANTILLA ANGEL 
BOLIVAR , 

1723669402 COLIMBA ALBA Quito - * ACCIONISTA Soltero 

"| EDISON MARCELO 

1716458177 HARO VALDIVIESO | Quito. ACCIONISTA Casado 

IRMA LORENA | A 
1003434758 HUERTAS MEJIA Quito ACCIONISTA Soltero 

LUZ DELFINA po 
1707950364 VALDIVIESO “Quito ACCIONISTA Casado 

QUISHPE BLANCA 
LUCRECIA 

3, DATOS DEL ACTO O CONTRATO: . o 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: 06/02/2013 

NOTARÍA: NOTARIA NOVENA 

CANTÓN: QUITO 

N?, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.001671 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: | DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO.NOBOA LEON 

Página 3 de 4 

ATA PERA ON 
RS 

le SID 
IMP. IGM. ea 

 



AAA 

> 

* »=Registro Mercantil de Quito 0000045 

  
  
  

      
  

  
        
  

  
  
  
    
  

  

NM 

! A 

RESOLUCIÓN: > 

» PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: y COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA AIROMAN 

. | CARGO TRANSAIROMANCAR S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
Y 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital 4 Valor 

Capital 3200,00 

5. DATOS ADICIONALES: ( 
- GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: D. P. Y G.G. 2 AÑOS R.L: G.G. ) | 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN 0 DIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCU, AN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN NORMATIVA VIGENTE. 

y : 

, FECHA DE EMISIÓN: QUITO, masa BÍA( uba MES DE ABRIL DE 2013 
o” Z EX Ze AR | 

DR. RUBEN EnsíáuE AGUIRRE LOPEZ sa 
REGISTRADOR! MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RECIO DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL , 

, ? 7 

> 

l y | 
> 

Página 4 de 4 

IMP. 1GM. 03 

 


